Danfoss 電子膨張弁システム 過熱度コントローラ  EKE 1C 形
© Danfoss | DCS | 2019.04   DKRCC.PD.RS0.A4.02| 1
   2023.07 (株)鷺宮製作所 国際調達室 テクニカルサポート課 編集
Danfoss 電子膨張弁システム EKE 1C 形 過熱度コントローラ
ETS-C 形, ETS 形電子膨張弁駆動用
概 要 EKE 1C 形は、ETS C 形 (Colibri ®/コリブリ）または ETS 形
ステッパモータ式電子膨張弁の開度を操作して、冷凍システムの
過熱度を常に適正な状態に保持する電子式コントローラです。

大型液晶画面の MMIGRS2 形は、文字やグラフィックによる表示
で EKE 1C 形の情報をユーザに解りやすく提供します。
基本システム 注文方法 (基本システム / 一般機器構成)
機器名称 形 式 コード番号
過熱度コントローラ EKE 1C 080G5400
表示設定器 MMIGRS2 080G0294
表示設定器接続用
CAN RJ ケーブル
ACCCBI
(右 2 種から選択)
080G0075 (1.5m)
080G0076  (3m)
電子膨張弁 ETS C/ETS 要選定
電子膨張弁接続用
M12 アングルケーブル (右 2 種から選択)
034G7073  (2m)
034G7074  (8m)
温度センサ  [S2]
(右 4 種から選択)
ACCPBT
(NTC 10K)
080G0206  (3m)
080G0207  (6m)
AKS21A
(Pt1000)
084N9317 (2.5m)
084N9318  (5m)
圧力トランスミッタ[Pe]
(右 2 種から選択/-1～12bar)
AKS32R 060G1036 (1/4F)
AKS33 060G2049 (1/4F)
圧力トランスミッタ接続用ケーブル
(ASK32R で使用, AKS33 は不要)
060G1034  (5m)
オプション (サーモスタット機能用)
機器名称 形 式 コード番号
温度センサ 注 2)
[S3 または S4]
(右 4 種から選択)
ACCPBT
(NTC 10K)
080G0206 (3m)
080G0207 (6m)
AKS21A
(Pt1000)
084N9317 (2.5m)
084N9318  (5m)
オプション (凝縮温度過昇保護機能用)
機器名称 形 式 コード番号
圧力トランスミッタ[Pc]
(右 2 種から選択/-1～34bar)
AKS32R 060G0090 (1/4F)
AKS33 060G2051 (1/4F)
圧力トランスミッタ接続用ケーブル
(ASK32R で使用, AKS33 は不要)
060G1034  (5m)
一般仕様
電 源
AC 24V ±20%  50/60Hz
DC 24V ±20%
 使用周囲温度,湿度 -20～+60℃, 90% RH（結露無し）
 保存周囲温度,湿度 -30～+80℃, 90% RH（結露無し）
消費電力
コントローラ
バルブ
表示設定器
合計
ETS 12C - ETS 100C ：20VA/14W
ETS 12.5 - ETS 400 ： 7VA/ 5W
KVS C ：20VA/14W
CCMT 2  - CCMT 8 ： 7VA/ 5W
CCMT 16 - CCMT 42 ：15VA/10W
CTR 20 ： 7VA/ 5W